
UCHWAŁA NR LI/804/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sokółka z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Termomodernizacja przebudowa i remont budynku krytej pływalni w Sokółce” 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 20941) ) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 16342) ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Udziela się Gminie Sokółka pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
500 000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zadanie pn. „Termomodernizacja 
przebudowa i remont budynku krytej pływalni w Sokółce”. 

§ 2. Środki na realizację uchwały zabezpieczone są w budżecie województwa podlaskiego na 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Bogusław Dębski 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 
2)  Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz.1079, 

poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414 z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A56244B-4D1A-47B0-AE47-357E1E64F781. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2094z późn. zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Pomoc finansowa, zgodnie  

z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

z późn. zm.), udzielana jest w formie dotacji celowej. 

Burmistrz Sokółki – Pani Ewa Kulikowska zwrócił się z pisemną prośbą do Zarządu Województwa 

Podlaskiego o wsparcie z budżetu Województwa Podlaskiego zadania inwestycyjnego pn. 

„Termomodernizacja przebudowa i remont budynku krytej pływalni w Sokółce”.  

Montaż finansowy przedsięwzięcia przedstawia się następująco: 

1. całkowity koszt inwestycji – 6.574.986 zł,  

2. wkład własny gminy do inwestycji – 6.074.986 zł,  

3. kwota wnioskowana przez gminę o dofinansowanie wkładu własnego do inwestycji  

z budżetu województwa podlaskiego – 1.000.000 zł,  

4. propozycja dofinansowania wkładu własnego gminy do inwestycji z budżetu województwa 

podlaskiego – 500.000 zł. 

W ramach zadania inwestycyjnego wykonana zostanie wymiana pokrycia dachowego, docieplenie ścian, 

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz wymiana instalacji wentylacji mechanicznej budynku Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Sokółce. Ponadto przebudowane zostaną schody wejściowe i pochylnia przeznaczona 

dla osób z niepełnosprawnością, budynek i jego otoczenie zostanie dostosowany do obowiązujących 

przepisów przeciwpożarowych oraz powstanie grota solna. Obiekt służy do uprawiania sportów wodnych, 

zażywania relaksu w kontakcie z wodą oraz wysiłku fizycznego nie tylko mieszkańcom Gminy Sokółka, ale 

także gmin sąsiadujących z Sokółką. Pływalnia jest ważnym miejscem dla mieszkańców tej części 

województwa podlaskiego, gdyż jest to jedyny tego typu obiekt w powiecie sokólskim. Na obiekcie 

przeprowadzane są treningi zawodników UKS Omega Sokółka i UKS Batory którzy odnoszą liczne sukcesy 

na arenie krajowej i międzynarodowej oraz obiekt wykorzystywany jest w ramach zajęć wychowania 

fizycznego. 

Zarząd Województwa Podlaskiego mając na uwadze rozwój bazy sportowej w województwie oraz 

popularyzację sportu wśród mieszkańców wnioskuję o dofinansowanie ww. zadania. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A56244B-4D1A-47B0-AE47-357E1E64F781. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



